REQUERIMENTO Nº 246/13

Senhor Presidente,

Quando da gestão do vereador Élio Vieira Malheiros, o mesmo

elaborou um relatório circunstanciado expondo a necessidade da instalação, em nossa região,

de um Hospital Regional para o atendimento de toda a Nova Alta Paulista.

É sabido que estes documentos devidamente endereçados às

autoridades competentes, através do Deputado Estadual Antônio Salim Curiati, passou por

várias comissões na Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, conforme cópia em

anexo.

Considerando que o atual governo está vivamente empenhado

na melhoria da qualidade de vida de nossa população e considerando ainda que o município

de Marília e Presidente Prudente estão sobrecarregados no que diz respeito ao atendimento

médico-hospitalar;

REQUEIRO, regimentalmente, ao Senhor Prefeito do

Município, que a documentação em anexo seja encaminhado à Assembléia Legislativa do

Estado de São Paulo, através do Deputado Estadual Dilador Borges, a fim de que o referido

processo seja apreciado pelos ilustres Deputados e, em seguida, submetido ao Senhor

Governador do Estado de São Paulo para parecer final.

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de julho de 2013.

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador